
C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Ufficio Sociale Scuola Cultura e Sport
Servizio Amministrativo e Finanziario

Determinazione n° 31 del 01/02/2022 Pag. n°1/3

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N°31 DEL 01/02/2022

OGGETTO: PROGETTO "ADOTTIAMO UN CANE" - EROGAZIONE 
CONTRIBUTI PREVISTI DALLA DELIBERA DI G.M. N.65 DEL 19/09/2011

Il Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario

Rilevato  che è compito del Comune porre in atto azioni di prevenzione del fenomeno 
del randagismo e di tutela dei cani randagi da possibili maltrattamenti;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.2002 con la quale è 
stato approvato il Progetto “Adottiamo un cane” ed il relativo regolamento;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 65 del 19.09.2011 con la quale si stabiliva, 
con decorrenza 01.01.2012, un contributo di € 350,00 una tantum a favore di coloro che 
avessero prelevato in adozione un cane dal canile convenzionato con questo Ente, oltre al 
contributo annuo di € 150,00 a decorrere dall'anno successivo all'adozione, previa verifica 
dell'esistenza in vita dell'animale;

Dato atto che  la liquidazione del contributo è subordinata all’acquisizione da parte 
dell’Ente del certificato di esistenza in vita del cane adottato rilasciata da uno Studio 
Veterinario;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 4 del 29 maggio 2019, con il quale la 
sottoscritta Nadia Citi veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo- 
Finanziario;

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 24/12/2021 che differisce il termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31 marzo 2022;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26/05/2021 ad oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2021/2023 e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2021 - 2023", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 77 del 30/12/2021 ad oggetto: “Assegnazione 
PEG provvisorio anno 2022”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Considerato che i cani randagi adottati, di nome Maia e Birillo  , sono effettivamente 
detenuti rispettivamente dalla Sig.ra Iacob Floriana Raluca., residente a Casciana Terme Lari 
(PI) e Sig. Cariulo Giacomo., residente a Loro Ciuffena (AR)  e sono in buone condizioni di 
salute come rilevato dai certificati medici conservati agli atti dell'ente;



Determinazione n° 31 del 01/02/2022 Pag. n°2/3

Visto l'art. 163 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. ed in particolare i commi 5 e 6;
Visto il D.lgs 267/2000;
Visto il D.lgs 118/2011 e successive modificazioni;
Visto lo Statuto comunale;

Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al visto di regolarità 
contabile, del responsabile dell’area finanziaria, ai fini dell’attestazione della copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151della D.L. 267/2000;

DETERMINA

1. Di assumere formale impegno di spesa nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 118/2011 
e successive modificazioni, la somma complessiva di € 300,00 in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato dalla tabella seguente:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
Missione Programma Titolo Macro

Aggregato
Capitolo Codice Piano dei 

conti 2022
Euro

2023
Euro

2024
Euro

3 1 1 4 71500 2148 300,00

2. Di liquidare, per i motivi espessi in narrativa,adottanti la somma di € 150,00 ciascuno;
3. La concessione ed attribuzione delle somme di cui alla presente determinazione è 
subordinata all’assolvimento dell’obbligo ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo n. 
33 del 14/03/2013;
4. Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
ricorrente;
5. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e) della 
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del procedimento;
6.Di designare come responsabile del Procedimento la Responsabile del Servizio Nadia Citi.



Determinazione n° 31 del 01/02/2022 Pag. n°3/3

Palaia, lì 01/02/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Firmato digitalmente  il 01/02/2022 da Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
27/10/2020 15:35:18 al 27/10/2023 15:35:18 - Firmato digitalmente  il 01/02/2022 da 
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A. valida dal 27/10/2020 15:35:18 al 27/10/2023 15:35:18 
- 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



C O M U N E    D I   P A L A I A
Provincia di Pisa
Servizio Amministrativo e Finanziario
Ufficio Sociale Scuola Cultura e Sport

Determinazione n° 31 del 01/02/2022 Pag. n°1/1

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 31 DEL 01/02/2022

OGGETTO: PROGETTO "ADOTTIAMO UN CANE" - EROGAZIONE 
CONTRIBUTI PREVISTI DALLA DELIBERA DI G.M. N.65 DEL 19/09/2011

IMPUTAZIONE CONTABILE

In ordine all’atto di determinazione:
esprime parere favorevole con l’apposizione del visto di regolarità contabile che 
attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale sono stati 
assunti si confermano definitivamente gli impegni per complessivi €. € 300,00 
secondo quanto riportato nella tabella seguente:

TI
PO

ESE
RCIZ

IO

Numero 
Impegno

Codice Piano dei 
conti Descrizione Capitolo Macro Aggregato

U 2022 174 03011.04.071500 TRASFERIMENTI VARI PER 
PREVENZIONE E RANDAGISMO

U.1.04.02.05.999

Palaia, lì 01/02/2022 Il Responsabile
Nadia Citi / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


